
"REPUBLICA DEL ECUADOR. o 0 0020. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ? 

3 oa
 

en
 

r
o
y
 

a
 

RESOLUCION WN? 95.1.1.1, 
e DR. JUAN CARLOS ARIZAGA G. 

INTENDESTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUB se. han presentado a este Despacho tres testimo- 
nios de la escritura pública de prórroga de plazo de 
duración, aumento de' capital, reforma y codificación .. 
de estatutos de la compañía LATINOAMERICANA DE VEHICULOS 
C.A. LAVCA -otorgada ante el Notario Vigésimo del cantón 
Quito «el 1* de febrero de 1995 juntamente con la solici- 
tud para su aprobación; 

QUE los Departamentos * de Inspección y Control y 
Jurídico de Compañias y de valores, han emitido informes 

_ favorables para su aprobación; ' 

O o EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUEL VE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga.de plazo de dura- 
o, ción, el aumento de capital, la reforma y la codificación 
cae de estatutos de la compañia LATINOAMERICANA DE VEHICULOS 

Zo C.A, LAVCA-en los términos. constantes. de. la referida 
escritura. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo 
y Décimo Primero tomen nota al margen: de: las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y la de constitu- 
ción, en su orden, del contenido de la presente Resolu- 
ción; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que el Registrador Mercantil :. 
: del cantón Quitos inscriba la escritura y esta Resolu- 

8 ción; teme nota de tal inscripción al margen de la cons- 
: titución, y siente en las copias las razones del” cumpli- 
- miento de lo dispuesto en este artículo. ,   
ARTICULO CUARTO. = DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publiqué, por-una vez, en uno de los perió- 
dicos de mayor. circulación en Quito. 

de 
pee queda rra 

EN ps nana NÓ... JI 

del Registro MercantiF tomo... 1260 

se dá Os cumplimiento a do sl 

> puesto en la misma, de confort”: 1 

alo establecido en el Decret” : 

1 22 de Agosfo de-195, pub y 

a el Registro Oficial 878 de-<2 2 

ismo Año. 

COMUNIQUESE..- DADA y firmada en Quito, 

  

   

   
         

    

AOM/FCHT 

    
   

  

ES A, 2  


